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„Młodzież Pamięta”

Wychowanie młodych ludzi w duchu patriotyzmu i znajomości polskiej historii, a także
przekazanie tej wiedzy kolejnym pokoleniom – to  główny cel, dla którego został stworzony
Świętokrzyski Program Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta”. Patronat honorowy nad
przedsięwzięciem objęli: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Przewodniczący
Sejmiku oraz Świętokrzyski Kurator Oświaty.

Świętokrzyski Program Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta” realizowany jest przy
współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego oraz Małopolskim
Centrum Edukacji „MEC”, co pozwoli na wszechstronną współpracę i kształtowanie silnego
poczucia wspólnoty narodowej mieszkańców obu regionów. Obok Samorządu naszego
województwa przyłączyły się do niego świętokrzyskie placówki oświaty, kultury i nauki, oraz
organizacje pozarządowe. Projekt skierowany jest do wszystkich mieszkańców regionu, a
zwłaszcza ludzi młodych i ma na celu pogłębianie rozwoju świadomości narodowej,
obywatelskiej i kulturowej, a także pielęgnowanie tożsamości lokalnej. Poprzez różnorodne
formy realizacji, takie jak warsztaty, konferencje, rajdy, wycieczki, konkursy, widowiska
historyczne czy wystawy, realizatorzy Programu chcą upowszechniać wiedzę historyczną i
zwrócić uwagę mieszkańców regionu świętokrzyskiego na szczególną rolę i znaczenie
najważniejszych wydarzeń, których przebieg był z nim nierozerwalnie związany. Dlatego w
ramach Programu przewidziane zostały działania związane głównie z obchodami 150.
rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego (w roku 2013), uchwaleniem Konstytucji 3 Maja
(w każdym roku realizacji projektu) oraz 100-leciem odzyskania niepodległości przez Polskę
(w roku 2014). Warto podkreślić, że Program ma charakter otwarty i może być sukcesywnie
uzupełniany i wzbogacany przez jego uczestników o nowe zadania.
Program zostanie sfinansowany ze środków Województwa Świętokrzyskiego oraz środków
własnych realizatorów i partnerów, a jego koordynatorem będzie Wojewódzki Dom Kultury
w Kielcach.
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